Материально – техническое обеспечение и оснащенность учебного процесса МБОУ «ООШ п. Лощинный» в 2012 – 2013 учебном году

1. Характеристика зданий

	Тип строения  (типовое, нетиповое, приспособленное)
	Общая площадь
	Форма

владения
	Собственник
	Год по-

стройки
	Год последнего

кап.ремонта
	Проектная

мощность
	Фактическая

 Мощность

	типовое
	1890 м2
	Муниципальная собственность на праве оперативного управления
	Комитет по имуществу администрации ЭМР
	1984
	Капитальный ремонт не проводился 
	320 мест
	112


2. Обеспеченность учебными площадями

	Всего

помещений
	Учебные

 классы
	Кабинеты
	Лабора-

  тории
	Спортивные

    залы
	Спортивные

 площадки
	Бассейн
	Столовая и

 число посадочных мест
	Актовый

зал
	Другое

	54
	13
	13
	2
	1
	2
	0
	1/80
	0
	9


3. Обеспеченность учебным оборудованием

	Учебный класс, кабинет
	Наименование оборудования
	Количество

	Кабинет русского языка
	Столы

Стулья

Шкафы

Доска меловая
	15

20

2

2

	Кабинет литературы
	Столы

Стулья

Шкафы

Доска меловая 
	12

17

2

2

	Кабинет физики
	Столы

Стулья

Шкафы

Доска меловая

Экран 

Осциллограф 

Лабораторное оборудование
	12

20

1

1

1

1

1

	Кабинет химии
	Столы 

Стулья

Шкаф 

Экран 

Демонстрационный стол

Таблицы 

Демонстрационная тележка 

Лабораторное оборудование
	16

20

6

1

1

54

2



	Кабинет географии
	Столы 

Стулья

Шкаф 

Интерактивная доска

Мультимедио

Компьютер 

Демонстрационный материал

Экран 

Телевизор 

Видеоплеер
	15

24

1

1

1

1

50

1

1

1

	Кабинет информатики
	Столы

Стулья

Шкаф 

Компьютеры

Мультимедийный проектор 

Интерактивная доска 

Доска (фломастер)

Принтер

Сканер 
	19

14

1

8

1

1

1

1

1

	Кабинет истории
	Столы

Стулья

Шкаф 

ЭОР

Доска меловая

Мультимедийный проектор 

Компьютер 
	10

20

2

5

1

1

1

	Кабинет математики
	Столы 

Стулья

Шкаф 

Фильмоскоп 

Доска меловая 

Таблицы 

Набор геометрических тел
	15

25

2

1

2

50

2

	Кабинет ИЗО
	Столы 

Стулья

Демонстрационная тележка 

Таблицы 
	5

20

1

10

	Кабинет начальных классов 1
	Столы

Стулья

Шкафы

Доска меловая 
	15

20

2

1

	Кабинет начальных классов 2
	Столы

Стулья

Шкафы

Доска меловая 

Портативное рабочее место учителя 

- ноутбук

- мультимедийный проектор

- интерактивная приставка
	10

15

2

1
1

1

1

	Кабинет начальных классов 3
	Столы

Стулья

Шкафы

Доска меловая 
	6
12

2

1

	Кабинет начальных классов 4
	Столы

Стулья

Шкафы

Доска меловая 
	15

20

2

1

	Комбинированная мастерская
	Верстаки 

Стулья 

Станки 
	15

20

6

	Кабинет обслуживающего труда
	Столы 

Стулья

Шкаф 

Швейные машинки 

Таблицы 
	7

10

1

3

4


4.Сведения о техническом обеспечении

	№
	Тип компьютерного оборудования и оргтехники
	Кол-во
	Год выпуска
	Где установлено

	1
	2
	3
	4
	5

	
	Принтер лазерный  HP Laser Jet P 1102
	1
	2008
	Учительская 

	
	Сканер hp scanjet 3970
	1
	2004
	Учительская 

	
	Kraftway Popular CS47
	1
	2004
	Кабинет информатики

	
	Принтер струйный 

 hp deskjet 5150
	1
	2004
	Кабинет информатики

	
	Компьютер Aguarius Pro
	9
	2004
	Кабинет информатики, учительская, библиотека

	
	Компьютер RoverScan 115 GS
	1
	2001
	Кабинет информатика

	
	Мультимедийный проектор
	1
	2007
	Кабинет информатики

	
	Интерактивная доска
	1
	2007
	Кабинет информатики

	
	Компьютер acer
	3
	2007
	Учительская. кабинет директора, кабинет истории

	
	Принтер лазерный Xerox DocuPrint P8ex
	1
	2001
	библиотека

	
	Hitachi FX – 77 StarBoard  интерактивная доска 77», беспроводной  Bluetooth проекционный комплект с аксессуарами
	1
	2007
	Кабинет географии

	
	Мультимедийный проектор In Focus IN 24+
	1
	2007
	Кабинет географии

	
	Настенный экран Screen Media Economy, формат153*153 MW
	1
	2007
	Кабинет географии

	
	Оверхед-проектор Горизонт 250Х
	1
	2007
	Кабинет географии

	
	Слайд-проектор Рефлекта 20 00 AF 
	1
	2007
	Кабинет географии

	
	Видеокамера «Panasonik»
	1
	2008
	Кабинет директора

	
	Принтер лазерный Samsung SCX 4300
	1
	2009
	Кабинет директора

	
	DVD плеер
	
	2007
	Кабинет литературы

	
	Принтер лазерный Samsung
	
	2008
	библиотека

	
	Магнитофон LD 
	2
	2005
	учительская

	
	Портативный программно – технический комплекс учителя Aquarius Cmp NS715
	1
	2011
	Кабинет начальных классов

	
	Ноутбук (ПП-ТК)
	1
	2011
	Кабинет начальных классов

	
	Колонки Defender SPK - 170
	1
	2011
	Кабинет истории

	
	Клавиатура Defender Assent 930
	1
	2011
	Кабинет истории

	
	Монитор1 8.5 Aser p 196 
	1
	2011
	Кабинет истории

	
	Мультимедийный проектор 
	1
	2010
	Кабинет истории

	
	Телевизор Горизонт
	1
	1999
	Кабинет литературы

	
	Принтер лазерный Samsung
	1
	2012
	Учительская 


6. Библиотека:

· Площадь - 52

· количество компьютеров - 1

· наличие сертификатов на компьютеры (есть, нет) - есть

· количество компьютеров на одного обучающегося – 0,07

· подключение к Интернет (есть, нет) - есть
Информация по книжному фонду
	Данные на 29.08.2012г. 
	МБОУ «ООШ п. Лощинный» 

	
	

	
	

	Тема для заполнения
	Количество

	Книжный фонд библиотеки (шт.)
	10532

	Сумма книжного фонда библиотеки (руб.)
	399.398.84

	Художественный фонд (шт.)
	2721

	Методическая литература (шт.)
	1814

	Словари иностранных языков (шт.)
	0

	Хрестоматии (шт.)
	12

	Энциклопедии (шт.)
	26

	Материалы на др. видах носителей информации (аудио, видео - СД-РОМ, ДВД) (шт.)
	48

	Периодические издания, связанные обеспечением образовательного процесса (шт.)
	0

	Учебников всего (шт.)
	5959

	Кол-во учебников закупленных в 2012 г. (шт.)
	171

	Учебников используемых в учебном процессе (шт.)
	1588

	Кол-во учебников от  0 до 4х лет
	2272

	Кол-во учебников от 4 и более лет (Используемых в обучении) 
	295

	Количество списанных учебников в 2012г. (шт.)
	0

	Сумма списанных учебников в 2011г. (руб.)
	0

	Общее количество социально - незащищенных учащихся (чел.)
	26

	Количество социально - незащищенных учащихся в  1-4 кл. (чел.)
	12

	Количество социально - незащищенных учащихся в  5-9 кл. (чел.)
	14

	Количество социально - незащищенных учащихся в 10-11 кл. (чел.)
	0

	
	

	
	

	Выделено средств на приобретение учебной литературы  в 2012году  (тыс. руб.)
	43758

	Освоено средств на приобретение учебной литературы в 2012 году  (тыс. руб.)
	43758

	Кол-во средств, не освоенных к началу учебного года (причины,  поставщик, сроки освоения) (тыс. руб.)
	0


